Estado de Pernambuco

Governo do Município
Prefeitura de Santa Terezinha

Secretaria Municipal de Administração

Rua José Romão de Araújo, 205, 1º Andar, Centro – Santa Terezinha – PE.
CEP 56.750-000 – Fone (87) 3859-1140 / 3859-1156 – www.santaterezinha.pe.gov.br

CONCURSO PÚBLICO n.º. 001/2016

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n.º 002/2017

O Prefeito Constitucional do Município de Santa Terezinha (PE), por meio da

Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o

disposto no artigo 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica Municipal; no Regime Jurídico

dos Servidores Públicos Municipal, e nas demais leis que regem a espécie e, considerando a

homologação do Resultado do Concurso Público objeto da Portaria PMST/GCPE n.º.

057/2017, publicada dia 08 de fevereiro de 2017, bem como o resultado dos Exames Pré-

admissionais, TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS,

relacionados no Anexo II deste Edital, para o provimento de cargos do quadro efetivo da

Prefeitura Municipal de Santa Terezinha.

Os candidatos relacionados no Anexo II do presente Edital deverão comparecer a

Secretaria de Administração, na sede da Prefeitura Municipal de Santa Terezinha (PE),

situada à Rua José Romão de Araujo, n.º. 205, 1º Andar, Centro de Santa Terezinha (PE), no

prazo de 07 (sete) dias úteis, iniciando a partir de 14 de Junho ao dia 23 de Junho de 2017,

no horário das 08h00min às 13h00min, para apresentação, entrega dos documentos

constantes do Anexo I deste Edital.

Por fim, apresenta aos convocados os modelos de declaração que deverão ser

preenchidas adequadamente pelos candidatos, com suas informações pessoais e deverão

ser apresentadas no prazo acima descrito. Sendo que, as declarações dos Anexos III e IV são

obrigatórias e a do Anexo V é facultativa, conforme decisão pessoal e espontânea do

candidato.

Santa Terezinha (PE), 13 de Junho de 2017.

Estado de Pernambuco

Governo do Município
Prefeitura de Santa Terezinha

Secretaria Municipal de Administração

Rua José Romão de Araújo, 205, 1º Andar, Centro – Santa Terezinha – PE.
CEP 56.750-000 – Fone (87) 3859-1140 / 3859-1156 – www.santaterezinha.pe.gov.br

ANEXO I

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM APRESENTADOS PELOS

CANDIDATOS HABILITADOS E CONVOCADOS

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL n.º. 001/2016.

- 01 (uma) foto 3X4;

- Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS);

- Cadastro do PIS/PASEP (se cadastrado);

- Cédula de Identidade (RG);

- Comprovante de regularização do CPF;

- Comprovante de Residência atual;

- Certidão de Casamento (se casado for);

- Certidão de nascimento dos filhos até 14 anos (se filhos tiver):

- Cópia autenticada do Título de Eleitor e comprovante de votação na última eleição, se à

época já possuía 18 (dezoito) anos;

- Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, em caso de candidato do sexo

masculino;

- Documentação comprobatória da escolaridade mínima exigida:

- Diploma no caso de conclusão de Curso Superior na área de inscrição do candidato,

devidamente reconhecido pelo Ministério da Educação/MEC, e ser devidamente registrado

em conselho de classe específico, se houver;

- Certificado de conclusão de Nível Técnico na área de inscrição do candidato, devidamente

reconhecido e registrado em conselho de classe específico, se houver;

- Certificado de conclusão no caso de Ensino Médio ou Ensino Fundamental para os cargos

que exigem apenas esta etapa da educação básica, acompanhados

dos respectivos históricos escolares;

- Documento atestando regularidade com Conselho profissional;

- Preencher e comprovar todos os requisitos básicos para investidura no cargo público

exigidos no Edital de abertura 01/2016;

- Declaração de antecedentes criminais;

Estado de Pernambuco

Governo do Município
Prefeitura de Santa Terezinha

Secretaria Municipal de Administração

Rua José Romão de Araújo, 205, 1º Andar, Centro – Santa Terezinha – PE.
CEP 56.750-000 – Fone (87) 3859-1140 / 3859-1156 – www.santaterezinha.pe.gov.br

- Declaração de Desimpedimento e de Inexistência de Acumulação Remunerada de Cargo ou

Função Pública proibida pela Constituição de 1988 (conforme modelo anexo III);

- Declaração de Bens (conforme modelo anexo IV);

- Apresentar outros documentos e declarações que se fizerem necessários, a época da

posse, de acordo com o Edital de Convocação do candidato;

Estado de Pernambuco

Governo do Município
Prefeitura de Santa Terezinha

Secretaria Municipal de Administração

Rua José Romão de Araújo, 205, 1º Andar, Centro – Santa Terezinha – PE.
CEP 56.750-000 – Fone (87) 3859-1140 / 3859-1156 – www.santaterezinha.pe.gov.br

ANEXO II

RELACÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS E CONVOCADOS

I) CARGO – MÉDICO GENERALISTA – 12H

IDENTIDADE INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

7092696 2861 Silvio Welton Menezes Ribeiro 1 70,00

4671022 503 Cláudio Roberto De Sousa Filho 2 66,50

5252619 1002 Frederico Alves De Barros Júnior 3 59,50

II) CARGO – MÉDICO GENERALISTA – 24H

IDENTIDADE INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

7784557 2389
Matheus Rafael Aragão De Albuquerque

Farias
1 74,00

III) CARGO – MÉDICO GENERALISTA – 40H

IDENTIDADE INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

263488 2655 Renan Soares De Siqueira 1 60,00

5694312 312 Antônio Godê De Moraes 2 57,50

NÃO COMPARECEU AOS EXAMES PRÉ-

ADMISSIONAIS
3

lV) CARGO – PSICOLOGO

IDENTIDADE INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

8506071 626 Denise Carla Bernardes Siqueira 1 71,00

7790585 1119 Helder Vagner Nunes 2 59,00

Estado de Pernambuco

Governo do Município
Prefeitura de Santa Terezinha

Secretaria Municipal de Administração

Rua José Romão de Araújo, 205, 1º Andar, Centro – Santa Terezinha – PE.
CEP 56.750-000 – Fone (87) 3859-1140 / 3859-1156 – www.santaterezinha.pe.gov.br

V) CARGO – FARMACÊUTICO

IDENTIDADE INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

2781305 2595 Rafael Gomes Sousa 1 63,50

NÃO COMPARECEU AOS EXAMES PRÉ-

ADMISSIONAIS
2

Vl) CARGO – FISIOTERATEUTA

IDENTIDADE INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

8399393 2492 Nivan Almeida Do Nascimento 1 66,50

8058591 594 Danielly Cláudia Bernardes Siqueira 2 65,50

Vll) CARGO – FONODIOLOGO

IDENTIDADE INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

3629856 1780 Layssa Batista Simões 1 56,00

Vlll) CARGO – NUTRICIONISTA

IDENTIDADE INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

3398676 611 David Maia Silvino 1 56,00

lX) CARGO – ASSISTENTE SOCIAL

IDENTIDADE INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

2994540 2288 Maria Marciela Brito Carvalho 1 63,00

3238398 1777 Larisse Dantas Caetano 2 53,00

2567065 1720 Kalina Livia Araujo De Souza Fernandes 3 52,00

Estado de Pernambuco

Governo do Município
Prefeitura de Santa Terezinha

Secretaria Municipal de Administração

Rua José Romão de Araújo, 205, 1º Andar, Centro – Santa Terezinha – PE.
CEP 56.750-000 – Fone (87) 3859-1140 / 3859-1156 – www.santaterezinha.pe.gov.br

X) CARGO – TECNICO EM ENFERMAGEM

IDENTIDADE INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

8447058 1795 Ledaiana Patrícia Guedes Ferreira 1 75,00

6772920 1829 Lidyanne Rodrigues Leite Dias 2 72,00

3482192 1319 Jercia Maria Gomes De Sousa 3 71,00

3425146 200 Ana Clara Lopes Gomes 4 69,00

2658462 1946 Mabel Araujo Da Silva 5 66,00

NÃO COMPARECEU AOS EXAMES PRÉ-

ADMISSIONAIS
6

5673279 2341 Maria Verônica Soares Palmeira Martins 7 65,00

4013299 2206 Maria Helane Alexandre 8 64,00

4232751 865 Evani Leite Beserra 9 63,00

7105023 2528 Patricia Kelly Araujo Pereira 10 63,00

Xl) CARGO – GUARDA MUNICIPAL

IDENTIDADE INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

NÃO COMPARECEU AOS EXAMES PRÉ-

ADMISSIONAIS
1

NÃO COMPARECEU AOS EXAMES PRÉ-

ADMISSIONAIS
2

1216676 1524 José Ivonaldo Pereira De Almeida 3 87,00

NÃO COMPARECEU AOS EXAMES PRÉ-

ADMISSIONAIS
4

2706890 1456 José Bosco Fernandes Júnior 5 82,00

Xll) CARGO – AGENTE ADMINISTRATIVO

IDENTIDADE INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

8662241 619 Dejayne Leite Bezerra 1 76,00

3841845 796 Elysson Amaral Ramalho 2 76,00

NÃO COMPARECEU AOS EXAMES PRÉ-

ADMISSIONAIS
3

3119602 2491 Nitienne Muniz De Sousa 4 70,00

7281158 2024 Marcos Jefferson Ferreira E Souza 5 70,00

Estado de Pernambuco

Governo do Município
Prefeitura de Santa Terezinha

Secretaria Municipal de Administração

Rua José Romão de Araújo, 205, 1º Andar, Centro – Santa Terezinha – PE.
CEP 56.750-000 – Fone (87) 3859-1140 / 3859-1156 – www.santaterezinha.pe.gov.br

NÃO COMPARECEU AOS EXAMES PRÉ-

ADMISSIONAIS
6

3933356 941 Filipe Henrique Lopes 7 65,00

8136346 2600 Rafaela Alves Gomes 8 64,00

3687037 1056 Gilmar Da Silva Coutinho 9 64,00

NÃO COMPARECEU AOS EXAMES PRÉ-

ADMISSIONAIS
10

7331676 1195 Ivaneildo Pereira Bento 11 62,00

7533273 2869 Simone Soares Marcelino 12 61,00

Xlll) CARGO – RECEPCIONISTA

IDENTIDADE INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

3761156 2896 Taciane Ramalho Meneses 1 66,00

3649243 69 Ailma Rodrigues Alves Morais 2 61,00

4009748 749 Eliane Alves Lustosa 3 59,00

NÃO COMPARECEU AOS EXAMES PRÉ-

ADMISSIONAIS
4

3362960 1622 Joselene Fabricio Barbosa Da Silva 5 56,00

38895419 1526 Jose Jackes Rodrigues Do Nascimento 6 56,00

9362516 1654 Joyce Cristina Barbosa Mendes 7 54,00

9159273 2999 Valéria Maria Gomes Da Silva 8 53,00

4060322 2674 Rennan Silva Felix 9 53,00

2818039 575 Daniel Lustosa De Carvalho 10 53,00

XlV) CARGO – PEDREIRO

IDENTIDADE INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

574323570 3060 Waldemar Hélcio Da Silva 1 61,00

7803776 1280 Janderval Do Do Nascimento Lucena 2 60,00

8313872 2857 Silvano Diniz De Lima 3 58,00

Estado de Pernambuco

Governo do Município
Prefeitura de Santa Terezinha

Secretaria Municipal de Administração

Rua José Romão de Araújo, 205, 1º Andar, Centro – Santa Terezinha – PE.
CEP 56.750-000 – Fone (87) 3859-1140 / 3859-1156 – www.santaterezinha.pe.gov.br

XV ) CARGO – AJUDANTE PEDREIRO

IDENTIDADE INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

5141353 982 Francisco Adjair Leite Nóbrega 1 58,00

NÃO COMPARECEU AOS EXAMES PRÉ-

ADMISSIONAIS
2

4232196 365 Augusto Cezar Lopes Gomes 3 54,00

4078735 1494 Jose Erivaldo Nunes Silva Filho 4 54,00

Estado de Pernambuco

Governo do Município
Prefeitura de Santa Terezinha

Secretaria Municipal de Administração

Rua José Romão de Araújo, 205, 1º Andar, Centro – Santa Terezinha – PE.
CEP 56.750-000 – Fone (87) 3859-1140 / 3859-1156 – www.santaterezinha.pe.gov.br

ANEXO III

MODELO DE DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador(a) da carteira de

identidade RG n.º (número de RG), inscrito(a) no CPF sob n.º (número de CPF),(qualificação

completa, com endereço da residência e informações complementares e pertinentes a

identificação do candidato), DECLARA por livre e espontânea vontade, sob as penas da Lei de

que não existe qualquer impedimento de ordem legal ou ética e inexiste qualquer

incompatibilidade, para o exercício do cargo público de (descrever o cargo em que foi

aprovado) referente a aprovação no Concurso Público n.º. 001/2016, regido sob o Edital n.º.

001/2016 realizado pela Prefeitura Municipal de Santa Terezinha, Estado de Pernambuco.

Declaro ainda que a posse no cargo acima descrito não irá ter como consequência a

acumulação remunerada de cargo ou função pública proibida pela Constituição Federal, nem

mesmo em razão da existência de exercício de função pública decorrente de contratação

temporária por excepcional interesse público. O referido é a fiel expressão da verdade,

ciente das conseqüência penais decorrentes da apresentação de declaração falsa.

Santa Terezinha, Pernambuco, (dia) de (mês) de (ano).

__________________________________________

DECLARANTE

Estado de Pernambuco

Governo do Município
Prefeitura de Santa Terezinha

Secretaria Municipal de Administração

Rua José Romão de Araújo, 205, 1º Andar, Centro – Santa Terezinha – PE.
CEP 56.750-000 – Fone (87) 3859-1140 / 3859-1156 – www.santaterezinha.pe.gov.br

ANEXO IV

MODELO DE DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO DE BENS

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador(a) da carteira de

identidade RG n.º (número de RG), inscrito(a) no CPF sob n.º (número de CPF),(qualificação

completa, com endereço da residência e informações complementares e pertinentes a

identificação do candidato), DECLARA para os devido fins que:

( ) Não possui bens.

( ) Possui os bens e conforme discriminação e valor abaixo especificado:

DISCRIMINAÇÃO VALOR EM R$

Para os devidos fins de direito, firma, data e assina.

Santa Terezinha, (dia) de (mês) de (ano).

___________________________________

DECLARANTE

Estado de Pernambuco

Governo do Município
Prefeitura de Santa Terezinha

Secretaria Municipal de Administração

Rua José Romão de Araújo, 205, 1º Andar, Centro – Santa Terezinha – PE.
CEP 56.750-000 – Fone (87) 3859-1140 / 3859-1156 – www.santaterezinha.pe.gov.br

ANEXO V

MODELO DE DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador(a) da carteira de

identidade RG n.º (número de RG), inscrito(a) no CPF sob n.º (número de CPF),(qualificação

completa, com endereço da residência e informações complementares e pertinentes a

identificação do candidato), DECLARA por livre e espontânea vontade e sem nenhuma

coação, que desiste de tomar posse no cargo público em que houve a aprovação e

convocação no Concurso Público 01/2016 realizado pela Prefeitura Municipal de Santa

Terezinha, Estado de Pernambuco; em virtude de ter em vista emprego público em outro

órgão, não podendo assim acumular mais um cargo. Para maior clareza, firma a presente

Declaração.

Santa Terezinha, (dia) de (mês) de (ano).

__________________________________________

DECLARANTE